l’article 46 de la Loi sur le régime de négociation des conventions collectives dans les secteurs public et 

parapublic (L.R.Q. c. R-8.2) (Loi).  

Cette demande impliquait, d’une part, le Syndicat canadien de la fonction publique (SCFP), une organisation 

syndicale affiliée à la FTQ, représentant environ dix mille cinq cents (10 500) membres répartis dans différents 

centres de services scolaires et, d’autre part, le Comité patronal de négociation pour les centres de services 

scolaires francophones (CPNCF), agissant à titre de représentant patronal. 

Le 26 mai 2023, j’ai été nommée comme médiatrice dans ce dossier.